

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 438,856,042 | 453,562,871 | △14,706,829 |
| | | 医療事業収益 | 11,279,453 | 12,160,267 | △880,814 |
| | | その他の事業収益 | 36,484,403 | 38,840,213 | △2,355,810 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 40,000 | 125,000 | △85,000 |
| | | サービス活動収益計(1) | 486,659,898 | 504,688,351 | △18,028,453 |
| | 費用 | 人件費 | 314,645,941 | 329,252,162 | △14,606,221 |
| | | 事業費 | 82,866,213 | 91,139,826 | △8,273,613 |
| | | 事務費 | 68,621,614 | 62,691,067 | 5,930,547 |
| | | 利用者負担軽減額 | 2,202,132 | 2,405,754 | △203,622 |
| | | 減価償却費 | 34,153,452 | 33,332,590 | 820,862 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △1,055,279 | △1,055,285 | 6 | | |
| サービス活動費用計(2) | 501,434,073 | 517,766,114 | △16,332,041 | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | | △14,774,175 | △13,077,763 | △1,696,412 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 535 | 338 | 197 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 3,269,223 | 11,340,482 | △8,071,259 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 3,269,758 | 11,340,820 | △8,071,062 |
| | 費用 | 支払利息 | 920,955 | 1,110,197 | △189,242 |
| | | サービス活動外費用計(5) | 920,955 | 1,110,197 | △189,242 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | | 2,348,803 | 10,230,623 | △7,881,820 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | | △12,425,372 | △2,847,140 | △9,578,232 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 特別収益計(8) | | | |
| | | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 1 | 1 |
| | 特別費用計(9) | 1 | | 1 | |
| | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | | △1 | | △1 |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | | △12,425,373 | △2,847,140 | △9,578,233 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | | 254,277,849 | 223,024,989 | 31,252,860 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | 241,852,476 | 220,177,849 | 21,674,627 |
| | 基本金取崩額(14) | | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | 34,100,000 | △34,100,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | | | | |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | 241,852,476 | 254,277,849 | △12,425,373 | |